
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ $60-/1
г. Барнаул

О государственной аккредитации образова­
тельной деятельности краевого государ­
ственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Алтайский 
агротехнический техникум», с. Троицкое

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Положением о государственной ак­
кредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства РФ от 18.11.2013 № 1039, на основании заключения эксперт­
ной группы по аккредитационной экспертизе, созданной приказом Мини­
стерства от 29.11.2021 № 769 - л/к, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Алтайский агротехнический техникум» (да­
лее - организация) прошедшим государственную аккредитацию образова­
тельной деятельности сроком на 6 лет по заявленным к государственной ак­
кредитации образовательным программам, относящимся к соответствую­
щему уровню образования и к укрупненным группам профессий, специаль­
ностей и направлений подготовки:
среднее профессиональное образование -  подготовка специалистов 
среднего звена
08.00.00 Техника и технологии строительства
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта
23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
35.00. 00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство
35.02.07 Механизация сельского хозяйства
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и обору­
дования
38.00.00 Экономика и управление
38.02.04 Коммерция (по отраслям)
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям
44.00.00 Образование и педагогические науки



2

44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям)
среднее профессиональное образование - программы подготовки ква­
лифицированных рабочих, служащих
09.00.00 Информатика и вычислительная техника
09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации
23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей
35.00. 00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство
35.01.13 Тракторист -маш инист сельскохозяйственного производства
38.00.00 Экономика и управление
38.01.02 Продавец, контролер-кассир
43.00.00 Сервис и туризм
43.01.09 Повар, кондитер

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образова­
тельной деятельности (Пепеляеву С.В.):

2.1. Оформить и выдать вышеуказанной организации свидетельство о 
государственной аккредитации (бланк серии 22А01 № 0002276) с приложе­
нием № 1 (бланк серии 22А02 № 0002005) в соответствии с п. 1 настоящего 
приказа.

2.2. Внести соответствующие сведения в реестр организаций, осу­
ществляющих образовательную деятельность, по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела ли­
цензирования и государственной аккредитации образовательной деятельно­
сти Пепеляева С.В.

Заместитель министра "  Л.С. Терновая

Орлова Галина Алексеевна
8 - 3 8 5 2 - 2 0 - 64-24
2 3 . 12.2021


